
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  65       del   30/03/2009 
 

O G G E T T O 

 
Lavori di sistemazione spiaggia di Levante. Approvazione progetto preliminare. Importo € 
250.000,00. 
 
 

L’anno duemilanove, il giorno trenta del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che: 
 

- con deliberazione della Giunta Comunale 21 del 09.02.2009, esecutiva  si adottava lo 
schema del programma triennale delle OO.PP 2009 - 2011 e l’elenco annuale dei lavori 
previsti per l’anno 2009; 

 
- tra le opere   previste nel programma triennale 2009/2011, adottato con la  predetta delibera 

di Giunta comunale  n.21/2009,  è inserito il progetto di “ Lavori di sistemazione spiaggia di 
levante”  per un importo complessivo di € 250.000,00; 

 
- tale opera sarà inserita nel programma delle OO.PP. 2009-2011 ed elenco annuale 2009 da 

approvarsi da parte del Consiglio Comunale,  unitamente al Bilancio di Previsione 2009 ai 
sensi dell’art. 1 comma 3 del D.M. 09.06.2005;  

 
- con determinazione dirigenziale n.77 del 24/02/2005, si affidava all’ing. Francesca 

Caldarola l’incarico per la redazione del progetto preliminare per “ Lavori di sistemazione 
spiaggia di levante”; 

 
- in data 11.08.2005 prot. n.37898, il professionista incaricato trasmetteva il progetto 

preliminare redatto ai sensi dell’art. 16 comma 3° L. 109/94, successivamente modificato 
dall’art. 93 del D.L.vo 163/2006, e art. 18 e seguenti del D.P.R. 554/99; 

 
- Il progetto di che trattasi ha la finalità di recuperare il patrimonio naturalistico e storico 

dell’area e che tale impostazione è condivisa dall’Amministrazione; 
 
Ciò premesso  
 

- visto il progetto preliminare redatto dal suddetto professionista, dell’importo complessivo di 
€   250.000,00  distinto secondo il seguente quadro economico: 

 
 
- A – LAVORI  

- A1 – Importo dei lavori a base d’asta             €   170.000,00 

- A2 – Oneri per la sicurezza                             €       5.000,00 

           (non soggetti a ribasso)                          ____________ 

Totale Lavori                                                                                               €   175.000,00 

- B – SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

- B1 – Imprevisti                                                €      3.500,00 

- B2 – IVA 20% su A1 + A2 + B1                    €     35.700,00 

- B3 – Spese tecniche comprensive                   €     32.300,00 

           di CNPAIA e IVA   

- B4 – Incentivo art. 92 D.L.vo 163/06 - 0,5%  €          875,00  

- B5 –  Art.61 D.L. 112/08 – L.133/2008 



       1,5%                                                      €        2.625,00                               

                             

Totale Somme a disposizione                                                                      €     75.000,00 

dell’Amministrazione                                                                                  ____________ 

Totale complessivo A + B                                                                           €    250.000,00 

 
 

e consta dei seguenti elaborati: 
 

• Relazione tecnico illustrativa ; 
• Calcolo sommario della spesa e quadro economico; 
• Tav. 1 –  Ipotesi di sistemazione ; 

  
 
 
Vista la verifica del progetto ai sensi dell’art. 46  del Regolamento OO.PP., D.P.R. 554/99, a 
firma  del Responsabile del Procedimento,  ing. Enzo Balducci; 

 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico 
Finanziario ai sensi dell’art. 49 -  comma 1 -  del TUEL approvato con Decreto Legislativo 
n.267/00; 
 
Visto il D.P.R. n. 554/99; 
 
Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 
Vista il D.L.vo n.163/2006 e succ. modific.; 
 
A voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge;  

 
 

DELIBERA 
 
Per la narrativa che precede: 

 
1. Approvare in linea tecnica ai sensi dell’art. 93 del D.L.vo n. 163 del 12 aprile 2006 e succ. 

modif., il progetto preliminare di “Lavori sistemazione spiaggia di Levante ” redatto dall’ 
ing. Francesca Caldarola, dell’importo complessivo di € 250.000,00 distinti secondo il 
seguente quadro economico: 

 
 

- A – LAVORI  

- A1 – Importo dei lavori a base d’asta             €   170.000,00 

- A2 – Oneri per la sicurezza                             €       5.000,00 

           (non soggetti a ribasso)                          ____________ 

Totale Lavori                                                                                               €   175.000,00 



- B – SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

- B1 – Imprevisti                                                €      3.500,00 

- B2 – IVA 20% su A1 + A2 + B1                    €     35.700,00 

- B3 – Spese tecniche comprensive                   €     32.300,00 

           di CNPAIA e IVA   

- B4 – Incentivo art. 92 D.L.vo 163/06 - 0,5%  €         875,00  

- B5 –  Art.61 D.L. 112/08 – L.133/2008 

     1,5%                                                      €        2.625,00                               

                          

Totale Somme a disposizione                                                                      €     75.000,00 

dell’Amministrazione                                                                                  ____________ 

Totale complessivo A + B                                                                           €    250.000,00 

 
 
che consta dei seguenti elaborati: 

 
Relazione tecnico illustrativa ; 
Calcolo sommario della spesa e quadro economico; 
Tav. 1 –  Ipotesi di sistemazione ; 

 
2. Nominare responsabile del Procedimento l’ing. Enzo Balducci così come previsto nella 

D.G.C. n. 21 del 09.02.2009, di adozione dello schema del programma OO.PP. 2009-2011.   
 

3. Stabilire che alla suddetta spesa di € 250.000,00 si farà fronte con fondi a destinazione 
vincolata secondo quanto previsto nel Bilancio di Previsione 2009 in corso di approvazione. 

 
4. Trasmettere il presente provvedimento, una volta approvato, al Responsabile del 

Procedimento, al Capo Settore LL.PP ,Capo Settore Economico-Finanziario,  e all’U.O. 
Finanziamenti Comunitari per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

 
5. Con separata votazione e ad unanimità di voti favorevoli, dichiarare il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, 
del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000. 


